

صفحة ١٤

۴

www.eskenasnewspaper.com

دبیر انجمن سازندگان قطعه و مجموعه‌های خود رو، خاطر نشان کرد: در رابطه با خودروهای سواری و شخصی، سهم این خودروها در آلودگی هوا کمتر از ۲ درصد است. این یعنی ما حدود ۸۰ درصد مشکل آلودگی را نادیده گرفته‌ایم و تنها قصد داریم یک بخش ۲۰ درصدی را در نظر بگیریم و بارها گفته شده است که مصلحت این است که درباره ۸۰ درصد منابع آلوده کننده هوا صحبت نشود اما اگر قصد اصلاح و بهبود شرایط را داریم؛ لازم است در این زمینه با شفافیت و روشنی اعلام شود که عوامل و منابع اصلی حمله بآلودگی کدام است که متأسفانه بخش قابل توجهی از آن به کیفیت سوخت بازمی‌گردد. بیگلو ادامه داد: حتی در خصوص خودروهای تجاری، که عمدتاً وارداتی هستند و با دست کم موتور ۱۷۰۰ و وارداتی است، با کیفیت که تولید موتورهای تجاری مستند استفاده در کامیون‌ها و اتوبوس‌ها در کشور بسیار محدود است و سؤال این است که چرا در بسیاری از کشورهای پیشرفته اروپایی بیش از نیمی از خودروهای سواری با سوخت دیزلی کار می‌کنند، اما ما نمی‌توانیم خودروهای دیزلی در کشور داشته باشیم؟ و منسوب به دلیل این کیفیت پایین گازوئیل است؛ گازوئیلی که اجازه کارکرد مناسب در موتورهای دیزلی نمی‌دهد. برای همین در تمام خودروهای که وارد

دبیر انجمن سازندگان قطعه و مجموعه‌های خود روگفت، طی روزهای گذشته شهر تهران را تعطیل بود یا به خاطر حجم بالای آلودگی ادارات و دانشگاه‌ها دورکار بودند و به عبارتی تردد در شهر تهران طی روزهای گذشته به حداقل ممکن رسیده است؛ اما چرا آلودگی کمتر که نشد و حتی حجم آلودگی بیشتر شده است؟ در یک مورد دیگر، در تعطیلات نوروز ۱۴۰۲، در دوازدهم فروردین همان سال، به دلیل کرونا کمترین میزان تردد خودروهای سواری در سطح کشور ثبت شد و وضعیت تهران به دلیل شرایط قطریته‌ای در آن کمترین خودخود بود. اما آن روزها با وجود عدم تردد خودروهای سواری، ما همانند این روزها آلوده بود. وی تصریح کرد: حتی اگر تمام خودروهای سواری به صورت کامل از تردد منع شوند، در بهترین حالت ۲۰ درصد از آلودگی کم خواهد شد. چرا که ۸۰ درصد آلودگی از منابع دیگری نشأت می‌گیرد. دبیر انجمن سازندگان قطعه و مجموعه‌های خود روگفت شرایطی که کشور و بسترهای ما موجود برای توسعه شبکه تامین برق تجدید پذیر نیست تمام این مشکلات در حالی است که ما در کشوری زندگی می‌کنیم که دوسوم آن بیابان است و بیش از ۳۵۰ روز آفتاب مستقیم دارد و می‌تواند بزرگ‌ترین مزایای خورشیدی دنیا را داشته باشد، اما همچنان باید با سوئران مازوت به خود آسیب برسانیم. بیگلو ادامه داد: متأسفانه در برخی موارد شاهد هستیم که هیچ تقصیر آلودگی هوا را بر گردن صنعت خودروسازی کشور می‌اندازند و این در حالی است که بر کسی پوشیده نیست که کیفیت سوخت تولید در کشور ما بسیار کمتر از کیفیت موتور خودروها است. باید این پرسش را مطرح کرد که اگر سوخت تولیدی در کشور ما خوب است، چرا به سمت وارد آلودگی سوپر بنز ۹۵ هزار تومان رفتیم؟

سرمقاله

پیامدهای منفی جاده ابوظبی- حیفابرای اعراب



شود، پس از سفر هفته گذشته وزیر ارتباطات رژیم صهیونیستی به امارات بار دیگر ازسر گرفته شد. برخلاف سفرهای پیشین وی، این بار هیچ تصویر یا ویدئویی از سفر منتشر نشد و هیچ انعکاسی در صفحات شبکه‌های اجتماعی نداشت. تیم رسانه‌ای وی نیز هیچ فعالیتی در این زمینه انجام ندادندوزیر صهیونیست نیز با رسانه هاگفت‌وگونکرد تااین سفر و مذاکرات در سکوت کامل انجام شود.

با وجود سکوت رسانه‌ای، اخبار سفر و برگزاری چندین جلسه با همتایان اماراتی، سوآلاتی را در محافل مختلف ایجاد کرد. این ابهامات به ویژه مربوط به جلسه مهم و سرنوشت ساز هفته گذشته بود که میان تیم وزیر ارتباطات رژیم صهیونیستی و یک چهره برجسته نزدیک به خانواده حاکم امارات برگزار شد. در این جلسه، رئیس راه‌آهن الاتحاد، سازمان راه‌آهن ملی امارات و وزیر حمل و نقل امارات حضور داشتند.

محور اصلی نشست، راه اندازی مجدد جاده و خط آهن امارات- حیفا بود؛ پروژه‌ای بین المللی که هدفش انتقال کالااز هند به بندر ابوظبی و ایجاد قطار سریع‌السیر از امارات، عربستان و اردن تا بندر حیفا عنوان شده است و از آنجا کالاها به صورت دریایی به اروپا منتقل می شوند.

هنوز اختلاف نظر بر سر محل اتصال راه آهن در اردن وجود دارد. مسیر فعلی امارات – اردن در منطقه بحرالمیت پایان می یابد، در حالی که نقطه اتصال پیشنهادی رژیم صهیونیستی ۲۰ تا ۳۰ کیلومتر شمال تر در داخل اردن واقع شده است. رژیم صهیونیستی خواستار تغییر مسیر خط آهن به سمت شمال است، در حالی که امارات تمایل دارد مسیر به سمت جنوب امتداد یابد. با وجود اختلاف فنی، دو طرف بر سر تأسیس اداره ویژه برای مدیریت عبور قطارها و بررسی مسیر جایگزین در جنوب بحرالمیت برای کاهش تنش های سیاسی توافق کردند. پیامدهای منفی متعددی برای کشورهای عربی به همراه خواهد داشت. نخستین پیامد، وابستگی اقتصادی مستقیم است. ایجاد مسیر سریع و مستقیم انتقال کالااز هند به اروپااز مسیر امارات، عربستان، اردن و رژیم صهیونیستی، کشورهای عربی را به زیرساخت های رژیم صهیونیستی برای عبور و ترانزیت کالا وابسته می کند. این وابستگی اقتصادی می تواند اعراب را در تصمیمات تجاری و سیاست خارجی خود به لحاظ عملی مجبور به همکاری با رژیم صهیونیستی و هرگونه تنش سیاسی با رژیم صهیونیستی می تواند جریان تجارت را متوقف یا معطل کند.

دومین پیامد، افزایش نفوذ سیاسی رژیم صهیونیستی است. کنترل بخش نهایی مسیر، به ویژه در بندر حیفا به رژیم صهیونیستی اجازه می دهد اهرم فشار برای گرفتن امتیازات سیاسی یا اقتصادی از کشورهای عربی ایجاد کند. این پروژه می تواند نقش رژیم صهیونیستی را در منطقه از منظر راهبردی تقویت و موقعیتش را به عنوان مرکز ترانزیتی و لجستیکی بین شرق و غرب آسیا و اروپا تثبیت کند. سومین پیامد، کاهش استقلال راهبردی کشورهای عربی است. کشورهای عربی مشارکت کننده شامل امارات، عربستان و اردن، بخشی از تجارت جهانی خود را از مسیر رژیم صهیونیستی عبور می دهند، که این به معنای وابستگی عملی و کاهش گزینه های جایگزین است. با توجه به فشارهای بین المللی برای تغییر مسیر عبور از فلسطین، پذیرش مسیر فعلی باعث می شود تصمیمات اقتصادی کشورهای عربی تا حدی با ملاحظات رژیم صهیونیستی همسو شود. چهارمین پیامد، ایجاد شبکه و وابستگی منطقه ای است. پروژه آیکم محدود به حمل کالا نیست؛ کابیل های ارتباطی، خطوط انرژی و زیرساخت های شبکه ای که در مسیر ایجاد می شوند، وابستگی فناوری و انرژی کشورهای عربی به رژیم صهیونیستی را افزایش می دهد. در واقع، رژیم صهیونیستی به جای اینکه صرفاً شریک تجاری باشد، نقش هسته اتصال منطقه ای را ایفا می کند و وابستگی اعراب به آن از بعد اقتصادی فراتر خواهد رفت.

از منظر ساختار قدرت، این پروژه بیش از آنکه کاهش وابستگی اعراب باشد، نوعی وابستگی با نقاب استقلال و توسعه است، زیرا اعراب به جای تکیه بر مسیرها و کریدورهای بومی یا متنوع، مسیر راهبردی تجارت و انرژی خود را به زیرساختی گره می زنند که در کنترل رژیم صهیونیستی است و از دید افکار عمومی جهان عرب و جهان اسلام متضاد تلقی می شود. در صورت تکمیل و تثبیت این کریدور، امکان استفاده اعراب از ابزار تحریم، فشار سیاسی یا حمایت مؤثر از فلسطین در مواجهه با تل آویو به طور محسوس تضعیف خواهد شد و موازنه و وابستگی به سود رژیم صهیونیستی تغییر می کند.

ایران و جهان

رئیس مجلس:

اگر کشوری پیشرفته می خواهیم باید زن آگاهانه کنشگری کند



فرماندهی ارشد

رئیس مجلس گفت: اگر کشوری رشد یافته و پیشرفته می خواهیم، باید خانواده به عنوان محور جامعه و زن به عنوان محور خانواده آگاهانه و آزادانه کنشگری کند. محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس، در دومین همایش خانواده، آینده و پیوند های پایدار، اظهار کرد: در ابتدای سخن، یاد بانوانی را که دوشادوش همسران سردار یا دانشمند خود در نبرد ۱۲ روزه مقابل تجاوز جنایتکاران ایستاده‌اند و هزینه داده‌اند، گرامی می دارم. همچنین یاد زنان بسیاری را که در خانه و خانواده خود همراه با کودکانشان یا جلوی روی آنها قربانی تروریسم دولتی اسرائیل شده‌اند، یاس می دارم. رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: بعد از امام نیز این صراط مستقیم را از شاگرد و جانشین او آموخته‌ایم که اگر کشوری رشد یافته و پیشرفته می خواهیم،

فرانسه تعهداتش را زیر پا گذاشت؛ ایران محتاط شد

در جستجوی اعتماد از دست رفته



حوزه‌های فنی و سیاسی مطرح شده‌اند. تحلیل این دو محور نشان می‌دهد که منافع کوتاه‌مدت ژئوپلیتیک و فشارهای ائتلاف‌های غربی، بر تعهدات بلندمدت دیپلماتیک فرانسه سایه افکنده است.

پس از خروج یک جانبه دونالد ترامپ از توافق هسته‌ای (برجام) که به منزله نقض فاحش ماده ۶ برجام توسط واشنگتن تلقی شد، بار سنگین حفظ منافع اقتصادی ایران بر دوش کشورهای اروپایی در برجام، به ویژه کشورهای اروپایی مانند فرانسه، آلمان و بریتانیا (E۳)، افتاد. با وجود تمامی تعهدات رسمی، امضاهای دیپلماتیک و بیانه‌های مشترک، واقعیت این بود که فرانسه، علی‌رغم اینکه میزبان جلسات و سخنران اصلی حمایت از این سازوکار

کند. در این مقطع حساس، مذاکرات فشرده‌ای میان تهران، آژانس و کشورهای اروپایی، از جمله فرانسه، برای جلوگیری از استفاده از مکانیسم ماشه انجام شد.

در این مذاکرات، پاریس به ایران وعده داد که در ازای حفظ سطح معینی از همکاری فنی (بر اساس تفاهمی که در قاهره شکل گرفت)، فرانسه تضمین می‌کند که پرونده هسته‌ای ایران به شورای حکام ارجاع داده نشود و مکانیسم ماشه فعال نگردد. این وعده، عملاً اهرم فشار اصلی ایران برای حفظ همکاری فنی در شرایط تحریم‌های سنگین بود.

متأسفانه، فرانسه به این وعده پوچ عمل نکرد. حتی پس از حصول تفاهماتی که هدف آن کاهش تنش بود، پاریس و دو شریک اروپایی دیگر، پیش نویس قطعنامه‌ای را به آژانس ارائه دادند که منجر به تشدید روند فعال سازی مکانیسم ماشه شد. این اقدام، نقض مستقیم تعهدی بود که پاریس خود ضامن آن بود.

در چنین شرایطی پرنرگ شدن نقش دوباره فرانسوی هادر معادلات هسته‌ای، قطعاً نشانه‌ای دال بر اراده واقعی این کشور اروپایی در حل و فصل این پرونده نیست. دستگاه دیپلماسی و سیاست خارجی ترامپ رئیس‌جمهور ایالات متحده برای تلاش‌های پایان دادن به جنگ اوکراین تشکر کرد. رئیس‌جمهوری اوکراین این مذاکرات را «سازنده» توصیف کرد و گفت که رئیس هیات وگزارشی درباره «برخی نتایج اولیه» ارائه کرده است. این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که قرار است استیونویکف فرستاده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه طی چند روز آینده در مسکو دیدار کند.



اکونومیست: پایان جنگ اوکراین آغاز فروپاشی اروپا خواهد بود

مرگ مغزی ناتو

پوپولست اروپایی تمایل بیشتری به روسیه دارند. به عنوان نمونه، احتمال دارد گروه‌هایی در آلمان خواستار ازسرگیری واردات گاز روسیه – حتی در حجم کم – برای کاهش هزینه های انرژی شوند؛ در حالی که لهستانی ها و استونیایی ها این را خیانتی آشکار تلقی خواهند کرد.

■ **برخی اروپایی ها نمی خواهند اوکراین ورشکسته را کنار خود داشته باشند**

نحوه برخورد با اوکراین نیز پس از صلح موضوعی اختلاف برانگیز خواهد شد. اوکراین کشور آسیب دیده‌ای خواهد بود. اروپا نمی خواهد کشوری ورشکسته را کنار خود داشته باشد. اما همدلی با اوکراین جنگ زده ممکن است پس از جنگ ادامه نیابد.

این پرسش مطرح خواهد شد که آیا پناهجویانی که در ۲۰۲۲ با آغوش باز پذیرفته شدند نباید به کشورشان بازگردند؟ و چه کسی هزینه‌های بازسازی را خواهد پرداخت؟ طرح اروپا بر استفاده از بیش از ۱۰۰ میلیارد یورو دارایی‌های مسدودشدهٔ روسیه در مؤسسات مالی اروپایی متکی بود- اما طرح ۲۸ ماده‌ای آمریکا نشان می‌دهد واشنگتن نیز خواهان سهمی از این منابع و فرصت های اقتصادی بازسازی اوکراین است.

و شاید بزرگ‌ترین اختلاف بر سر نحوهٔ تعامل با آمریکا بروز کند. اروپایی ها که عملکرد ریاست جمهوری ترامپ را دنبال کرده‌اند، می‌دانند اتحاد دو سوی آنلاتیک دیگر مانند گذشته قابل اتکا نیست. بحث «استقلال استراتژیک اروپا» سال هاست مطرح است – ماکرون حتی قبل از جنگ ناتو را «مرگ مغزی» خوانده بود. کشورهای اروپای مرکزی و شمالی اکنون نسبت به این ایده بدذیرتر شده‌اند. اما همچنان نگران تضعیف رابطه با آمریکا هستند که دهه ها ضامن امنیت آنها بوده است. جنگ این بحث را سرکوب کرده بود؛ اما پایان جنگ در اوکراین احتمالاً این بحث های پنهان شده را آشکار خواهد کرد.

باید خانواده به عنوان محور جامعه و زن به عنوان محور خانواده آگاهانه و آزادانه کنشگری کند، بدون آنکه حقوق انسانی خود را از دست بدهد، بدون آنکه کرامت زنانه خود را هزینه کند و بدون آنکه ناچار شود یکی را انتخاب و دیگری را فدا کند. اگر چنین شد، یعنی ما از شاخصه های حکمرانی اسلامی فاصله داریم.

قالیباف ادامه داد: به لطف انقلاب اسلامی، زن ایرانی به عنوان معمار تمدن و محور تربیت، توانسته است کلان روایت های شرقی و غربی را در هم بشکند. به رغم تمام محدودیت ها، او ثابت کرده که می توان هم کانون خانه و خانه دار بود و هم در بطن جامعه نقش آفرینی کلیدی داشت. بدون اینکه جنبه های انسانی اش فرسوده شود یا خصوصیات زنانه اش در عرصه عمومی به کالا و خدمات تبدیل گردد.

اخبار

مقام اروپایی:

آمریکا فعلا اجازه حمله به ایران را نخواهد داد

یک دیپلمات اروپایی در گفت وگو با رسانه‌ای اسرائیلی مدعی شد که آمریکا در مقطع کنونی با حمله گسترده اسرائیل به ایران موافقت نخواهد کرد.

یک سفیر ارشد اروپایی، در گفت وگو با روزنامه اسرائیلی «یدیعوت احارانون» ادعا کرد که آمریکا در آینده نزدیک قصد ندارد اجازه حمله نظامی گسترده اسرائیل به ایران را صادر کند.

به ادعای این مقام اروپایی، واشنگتن نگران است که هرگونه عملیات علیه ایران، تلاش ها برای پیشبرد برنامه بازسازی نوار غزه را تحت تأثیر قرار دهد.

این سفیر اروپایی که اشاره‌ای به نام او نشده، با وجود این ارزیابی، درباره احتمال از سرگیری تنش ها و درگیری ها میان ایران و اسرائیل در آینده ایران نگرانی کرد. ادعاها درباره عدم قصد آمریکا و اسرائیل برای حمله به ایران در حالی مطرح می‌شود که نیروهای مسلح جمهوری اسلامی طی هفته‌های اخیر برآمدگی کامل خود برای مقابله با هرگونه اقدام خصمانه یا پاسخ گوینده به دشمن تأکید کرده‌اند. سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران، در تازه‌ترین اظهارات خود تأکید کرد که نیروهای مسلح ایران همواره در بالاترین سطح آمادگی تاکتیکی، تسلیحاتی و اطلاعاتی قرار دارند و قادرند در برابر هرگونه شرارت یا تعرض دشمن پاسخ قاطع بدهند.

زنلنسکی با قدردانی از ترامپ:

این مذاکرات سازنده بود

«ولادیمیر زنلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین مذاکرات میان مقامات اوکراینی و آمریکایی در فلوریدارا «سازنده» خواند واز «دونالد ترامپ» برای تلاش هایش برای پایان جنگ اوکراین قدردانی کرد. از روزنامه ایندیپندنت، ولادیمیر زنلنسکی پس از مذاکرات صلح چهار ساعته مقامات اوکراینی و آمریکایی در فلوریدا در روز یکشنبه، از دونالد ترامپ رئیس‌جمهور ایالات متحده برای تلاش هایش در پایان دادن به جنگ اوکراین تشکر کرد. رئیس‌جمهوری اوکراین این مذاکرات را «سازنده» توصیف کرد و گفت که رئیس هیات وگزارشی درباره «برخی نتایج اولیه» ارائه کرده است. این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که قرار است استیونویکف فرستاده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه طی چند روز آینده در مسکو دیدار کند.

لاوروف:

اروپا از مذاکرات کناره گیری کرد

سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، گفت که اروپا پس از تضعیف توافقات قبلی، تصمیم به کناره گیری از مذاکرات صلح اوکراین گرفت.

به نقل از خبرگزاری روسی تاس، لاوروف افزود: اروپا در اجرای توافق اولیه برای حل بحران که در فوریه ۲۰۱۴ حاصل شده بود، کوتاهی کرد. وقتی مخالفان صبح روز بعد از امضای اسناد، تمام ساختمان های دولتی را تصرف کردند، اروپا هیچ کاری نکرد. اروپا در اجرای توافق مینسک نیز کوتاهی کرد. لاوروف افزود: «آخرین باری که اتفاق مشابهی افتاد در آوریل ۲۰۲۲ بود، زمانی که توافق های استانبول به دستور بوریس جانسون، نخست وزیر بریتانیا، از مسیر خود خارج شدند و اروپا هیچ مقاومتی نشان نداد و حتی از آن استقبال کرد.»

تانیاهو خواستار تعویق جلسه محاکمه شد

یک رسانه عبری از درخواست نخست وزیر رژیم صهیونیستی برای تعویق جلسه محاکمه خود طی امروز دوشنبه خبر داد. روزنامه «یدیعوت احارونوت» گزارش داد که «بنیامین نتانیاهو»، نخست وزیر رژیم صهیونیستی، درخواست کرده است جلسه محاکمه اش که قرار بود امروز برگزار شود، به فردا موکول شود. طبق این گزارش، این درخواست به صورت رسمی به دادگاه ارائه شده، اما هنوز پاسخ نهایی دستگاه قضایی اعلام نشده است. این در حالی است که نتانیاهو در هفته های اخیر همزمان با پیگیری پرونده های قضایی خود، به دنبال کسب حمایت سیاسی و حقوقی برای توقف روند محاکمه و دریافت عفو است.

نتانیاهو درخواست عفو خود از محاکمه را به صورت رسمی به اسحاق هرزنبرگ، رئیس رژیم صهیونیستی ارائه کرده است؛ درخواستی که با اعتراض سترده در سرزمین های اشغالی منجر شده است.

گزارش

سهم مشکلات اقتصادی در خشونت و قتل های خانوادگی

این روزها پرنده‌های بسیاری با موضوع قتل اعضای یک خانواده توسط عضوی از خانواده منتشر می‌شود و جامعه را جریحه دار می‌کند. کارشناسان معتقدند وقوع قتل های خانوادگی تنها معلول اختلافات کوتاه مدت یا ناتوانی در مدیریت خشم نیست. این جنایات، حاصل تجمع فشارها، ناکامی‌ها و کمبود مهارت‌های حل مسئله در خانواده‌هایی است که فاقد ابزارهای مقابله با بحران های روانی و اجتماعی اند. وقتی خشم و تنش‌های خانوادگی کنترل نمی‌شوند، مسیر خشونت به تدریج از کشمکش های کلامی به رفتارهای فیزیکی و نهایتاً قتل می‌رسد. شکاف نسلی و تفاوت ارزش هادر خانواده، یکی از مهم‌ترین عوامل فرهنگی است که می‌تواند زمینه بروز خشونت را فراهم کند. وقتی والدین و فرزندان به سبک زندگی، عادت‌ها و باورهای یکدیگر احترام نگذارند، تضادهای آشتی‌ناپذیر شکل می‌گیرد. همچنین، بحران‌های اقتصادی و اجتماعی مانند تعطیلی‌ها، افراد را بیش از پیش در فضای خانه محصور می‌کند و تنش‌ها و اختلافات را تشدید می‌کند. انتشار مداوم اخبار منفی و فشار روانی ناشی از شرایط جهانی نیز آستانه تحمل اعضای خانواده را کاهش می‌دهد و به افزایش رفتارهای پرخاشگرانه دامن می‌زند. وابستگی مالی فرزندان بزرگسال به والدین، فشارهای اقتصادی، تورم و نابرابری‌های شدید اجتماعی نیز بخشی از پازل خشونت خانوادگی است. وقتی اعضای خانواده توان تأمین نیازهای اولیه خود را ندارند، بحران‌ها و کشمکش‌ها شدت می‌یابد و دعوها و فشارهای روانی به شکل فزاینده‌ای در محیط خانه بروز می‌کند. کارشناسان معتقدند، انتقال بحران اقتصادی جامعه به خانواده یکی از عوامل اصلی قتل های خانوادگی است از جمله اینکه عمده قتل‌هایی که در سال‌های اخیر بر سر میراث خانوادگی رقم می‌خورد. افزایش اختلافات روانی، افسردگی، کاهش تاب‌آوری و اعتماد خانوادگی و نبود حمایت‌قانونی کافی، شرایطی را فراهم می‌کند که خشونت‌های خانوادگی به شکل ناگهانی و فجیع بروز پیدا کند. در برخی موارد، خلأهای قانونی و فقدان بازآزندگی در برخورد با جرم، موجب حس مصونیت نسبی و انگیزه برای ارتکاب قتل می‌شود. به‌ویژه هنگامی که انتقام‌گیری یا خشونت ناموسی در برخی خرده فرهنگ‌ها مورد تأیید یابی تفاوتی قانونی قرار گیرد، وقوع قتل‌های خانوادگی تسهیل می‌شود. خشونت در خانه، هرگز پدیده‌ای خصوصی نیست؛ این یک بحران اجتماعی است. قتل‌های خانوادگی با رتآب ناگهانی‌ها، فشارهای اقتصادی، ضعف آموزش و خلأهای قانونی هستند و نه تنها قربانیان مستقیم دارند، بلکه سلامت روان و امنیت جامعه را نیز تهدید می‌کنند. پیشگیری از این فجایع نیازمند اقدام هماهنگ و چند جانبه است؛ تقویت مهارت‌های ارتباطی و مدیریت خشم در نظام آموزشی، ارائه حمایت‌های اجتماعی و اقتصادی توسط دولت، اصلاح قوانین پیشگیرانه و ارتقای نظارت بر سلامت روان خانواده‌ها، اگر این حلقه‌ها به‌طور هم‌زمان فعال نشوند، روند خشونت خانوادگی ادامه پیدا می‌کند و قربانیان بیشتری جان خود را از دست خواهند داد. جامعه باید بپذیرد که خشونت خانگی تنها مسئله‌ای خصوصی نیست، بلکه بحران عمیقی است که سلامت روان، اخلاق و امنیت اجتماعی را تهدید می‌کند و مقابله با آن مسئولیت جمعی است.

تک خبر

شناسایی نیچی از مبتلایان به ایدز در ایران درمان قطعی ایدز در راه است
یک متخصص بیماری‌های عفونی ضمن اشاره به اینکه در حال حاضر حدود ۲۲ هزار فرد مبتلایه HIV مثبت را در کشور شناسایی کردیم که ۹۰ درصدشان تحت درمان هستند و درمان و تمام خدمات کاملاً رایگان توسط وزارت بهداشت ارائه می‌شود، گفت: صحبت‌هایی وجود دارد که به زودی درمان قطعی این بیماری عرضه خواهد شد.
مینو محرز، متخصص بیماری‌های عفونی و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران به مناسبت روز جهانی ایدز بیان کرد: هنگامی که این بیماری به دنیا معرفی شد و پس از اینکه آن را شناختند و از سال ۱۹۸۵ که کیت تشخیص در دسترس قرار گرفت، سازمان جهانی بهداشت به همه کشورها تعدادی کیت داد و تا کشورها به وسیله این کیت‌ها افرادی که فرآورده‌های خونی یا خون دریافت کرده‌اند، معنادار تریبی و افرادی که روابط جنسی پرخطر دارند را مورد آزمایش قرار دهند. در آن زمان در کشور ما تنها حدود ۳۰ درصد از مبتلایان به هموفیلی HIV مثبت بودند آن هم به این دلیل که فاکتور ۸ را از خارج وارد می‌کردیم ولی بعداً ناگهان این بیماری به ابیدمی تبدیل شد که خوشبختانه کنترل شد. وی ادامه داد: در حال حاضر حدود ۲۴ هزار فرد مبتلا به HIV مثبت را در کشور شناسایی کردیم که ۹۰ درصدشان تحت درمان هستند و درمان و تمام خدمات کاملاً رایگان توسط وزارت بهداشت ارائه می‌شود.
بیش از ۴۰۰ مرکز مشاوره بیماری‌های رفتاری داریم که پزشکان آنها آموزش دیده‌اند، این مراکز بیماران مشکوک را کاملاً رایگان تست و مشاوره می‌کنند و اگر نتیجه مثبت باشد، تحت درمان قرار می‌گیرند. وضعیت درمان و مشاوره در این مراکز بسیار خوب و رایگان است، اما به سبب آگاهی کم مردم و اینکه این بیماری انگ محسوب می‌شود، افراد برای تست مراجعه نمی‌کنند و از این رو به نظر می‌رسد ما محدود نمی‌از مبتلایان را شناسایی کردیم و تخمین زدیم که حدود ۴۰ هزار فرد HIV مثبت داشته باشیم.



رئیس اداره تصادفات راهور تهران

رئیس اداره تصادفات راهور تهران :

۱۸۹ نقطه حادثه خیز در پایتخت رفع خطر شد

رئیس اداره تصادفات و مهندسی ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ، اعلام کرد از ابتدای سال ۱۴۰۴ تاکنون ۴۰۲ نقطه حادثه خیز در پایتخت شناسایی شده که ۱۸۹ نقطه آن با هدف کاهش تصادفات و ارتقای ایمنی عبور و مرور شهروندان برطرف شده است. سرهنگ مصطفی زینی‌وند در تشریح اهداف پروژه‌های عمرانی پایتخت، گفت: طرح‌های عمرانی که در سطح شهر اجرا می‌شود یا برای رفع گره‌های ترافیکی است، یا برای رفع نقاط حادثه خیز و یا برای انضباط بخشی در معابر. وقتی روان سازی ترافیک محقق شود، کاهش مصرف سوخت و به تبع آن کاهش آلودگی هوا را نیز به همراه دارد. وی با اشاره به پروژه‌های تکمیل شده در نیمه نخست سال ۱۴۰۴ افزود:

جامعه

برخی بیماران پیوندی در معرض خطر رد عضو

کمبود دارو بازی با جان بیماران



در توزیع داروی خارجی و جایگزینی مداوم دارو برای بیماران استرس‌زا و در برخی مواقع خطرناک است. بوررضاقلی با اشاره به پیگیری‌های انجام‌شده می‌دهد، اگرچه شرکت واردکننده اعلام کرده که احتمالاً اواخر دی ماه داروی برند اصلی مایفورتیک دوباره توزیع می‌شود، اما این رفت‌وبرگشت بیماران میان داروی ایرانی و خارجی می‌تواند از نظر متابولیسم دارویی مشکلات جدی ایجاد کند. برای بخشی از بیماران، این تغییرات عوارضی به دنبال دارد و نمی‌توان از کنار آن ساده گذشت. از طرفی دولت برای پیوند عضو بیمار، هزینه بسیار زیادی پرداخت می‌کند، اما این نوسانات در پخش دارو می‌تواند برای بیماران مشکلات ایجاد کند. مانیز از سمت انجمن پیگیری‌هایی لازم را با شرکت واردکننده مای فورتیک انجام داده ایم، اما بیشتر به مسائل تبادل ارز مربوط است. وی با اشاره به ضرورت استفاده برند اصلی داروی مای فورتیک برای برخی از بیماران، گفت: با اینکه ما از داروی ایرانی حمایت می‌کنیم و اکنون بسیاری از بیماران نیز از نمونه داخلی استفاده می‌کنند، اما تعدادی از بیماران ممکن است دچار مشکل شوند.

■ **۷۰ تا ۸۰ درصد بیماران با داروی ایرانی هیچ مشکل خاصی ندارند** او تصریح کرد: نمی‌توانیم به بیمار ایراد بگیریم که داروی با متابولیسم متفاوت برایش مناسب نیست. همان‌طور که اشاره کردم، ۷۰ تا ۸۰ درصد بیماران با داروی ایرانی هیچ مشکل خاصی

ندارند و ما از کیفیت آن دارو مواد اولیه گرفته تا فرایند تولید اطمینان داریم. اما ۱۰ تا ۲۰ درصد بیماران به این داروهای تولید داخلی، واکنش نشان می‌دهند. حتی ممکن است بیمار به دلیل داشتن پیوند دوم یا سوم، صرفاً از ترس دچار اضطراب شود. ما باید به بیمار حق انتخاب بدهیم، نه اینکه به او بگوییم حق ندارد دنبال برند مشخص باشد.

■ **تأمین داروی مناسب حق مسلم بیمار است** دبیرانجمن علمی پیوند کلیه ایران ادامه داد: اکنون مایفورتیک اصلی یعنی همان برند خارجی آن موجود نیست، و برخلاف برخی گفته‌ها، موضوع فقط ترجیح شخصی بیمار برای استفاده یک برند خاص از دارو نیست. به‌طور مثال بیمارانی داشته‌ایم که با یک برند خارجی دارویی دچار عارضه شده‌اند، اما وقتی با برند ایرانی آن دارو تحت درمان قرار گرفت، مشکلش حل شد. از این رو برخی بیماران حتی ممکن است به پوشش قرض حساس باشند؛ در نتیجه این موضوعات مواردی نیست که بتوان از کنارشان عبور کرد. تأمین داروی مناسب حق مسلم بیمار است و او حق دارد برای سلامت خود پیگیری کند. او تأکید کرد: پیوند کلیه یک عمل سنگین است و تیم پزشکی با بالاترین دقت آن را انجام می‌دهد تا بیمار به زندگی طبیعی برگردد. حال تصور کنید تنها به دلیل نوسان در توزیع دارو، کلیه پیوندی و سلامت بیمار به خطر بیفتد؛ این برای بیمار و تیم درمان واقعاً بسیار دشوار است.

پزشکیان در اختتامیه دومین اجلاسیه بین المللی خانواده، آینده و پیوند های پایدار:

با تهدید و امرونی نمی‌توان جامعه را تغییر داد

است که زن و مرد باید به آن پایبند باشند و حتی نسبت به مسئولیت خود در برابر جامعه متعهد بمانند. رئیس جمهور با ابراز افتخار از زندگی در جامعه‌ای مبتنی بر باورهای الهی اظهار کرد: با تهدید و امر و نهی نمی‌توان جامعه را تغییر داد. قرآن واحادیث تأکید می‌کنند که هرکس برای اصلاح جامعه قدم برمی‌دارد، ابتدا باید خود را اصلاح کند. پیام‌های ما باید در رفتارمان دیده شود. اگر بتوانیم خود را اصلاح کنیم، الگوی خوبی برای جامعه خواهیم بود؛ الگویی که دیگران با اشتیاق از آن یاد خواهند کرد. رئیس جمهور گفت: برخی خانواده‌ها می‌خواهند فرزندانشان آئینت نام در مدارس خاص نخیه شوند، اما نخیه‌ها نیز بدون شبکه انسانی و مهارت کارگروهی موفق نمی‌شوند. بچه‌ها باید با مشکلات روبه‌رو شوند تا مهارت حل مسئله را بیاموزند. در جامعه لزوماً مثل فضای خانواده کسی ناز آنها را نمی‌کشد و ممکن است چالش و تلنگری باعث شود به فکر تغییر شرایط بیفتند. در بخشی از این اجلاسیه دو تمبر یاد بود و چند کتاب مرتبط با دومین اجلاسیه بین‌المللی «خانواده، آینده، پیوند های پایدار» و رومانی‌ای و دکتر غلامعلی افروز به عنوان فعال برگزیده حوزه خانواده با اهدافی لوح طوبی قدر دانی شد. همچنین، رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی نیز در ابتدای این مراسم، گزارشی از روند برگزاری این همایش بین‌المللی و دستاوردهای آن ارائه کرد.

از ابتدای امسال، حدود ۱۱ پروژه مهم به بهره‌برداری رسید؛ از جمله دوربرگردان‌های غیرهمسطح در بزرگراه شهید چمران، اجرای چپ‌گرد غیرهمسطح در محدوده فتح-باغستان، بهره‌برداری بخشی از پروژه میدان سبلان، تکمیل دسترسی‌ها در بلوار اوشان، افتتاح زیرگذر جنت‌آباد-آبشناسان و بخش‌هایی از بزرگراه شهید بروجردی. رئیس اداره تصادفات و مهندسی ترافیک پلیس راهور تهران در پایان با اشاره به آمار نقاط حادثه خیز تهران خاطرنشان کرد: آخرین پایش نشان داد از ابتدای سال ۱۴۰۴ تاکنون ۴۰۲ نقطه حادثه خیز در تهران شناسایی شده که ۱۸۹ نقطه آن برطرف شده است.

گزارش

زندگی روزمره زنان در ایران امروز؛ چالش‌ها و فرصت‌ها دانشگاه زنانه‌تر می‌شود آیا ساختار نیز همراهی می‌کند؟

مینا اینانلو/ گروه جامعه

رشد بی‌سابقه حضور زنان در آموزش عالی، چهره دانشگاه‌های ایران را دگرگون کرده است؛ جایی که امروز دختران نه تنها از نظر تعداد پیش‌تاز شده‌اند بلکه مسیر جدیدی از ارتگذاری علمی، شغلی و اجتماعی را پیش چشم جامعه گشوده‌اند. آماری که نشان می‌دهد یک عصر تازه در حال آغاز شدن است که نقش و جایگاه زنان را بازتعریف می‌کند. زندگی روزمره زنان در ایران با زتابتی از تعامل پیچیده میان فرصت‌ها و محدودیت‌هاست؛ فضایی که هم امکان رشد و مشارکت را فراهم می‌کند و هم با چالش‌های ساختاری، اجتماعی و فرهنگی مواجهه است. زنان امروز با نقش‌های متنوع در خانواده، محیط کار و جامعه، با واقعیت‌هایی روبه‌رو هستند که گاه محدودیت‌ها را برجسته می‌کند و گاه توانمندی‌ها و خلاقیت‌های آن‌ها را به نمایش می‌گذارد. تحلیل این واقعیت‌ها نه تنها تصویری دقیق‌تر از وضعیت زنان ارائه می‌دهد بلکه نشان می‌دهد که قوانین، ساختارها و فرهنگ عمومی چگونه زندگی روزمره آن‌ها را شکل می‌شود. بنابراین نمی‌توانیم مسائل و چالش‌های زنان هیات علمی می‌پردازیم، امروزه زنان بسیاری به واسطه تحصیلات عالی در مشاغل مختلف و همچنین پست‌های مدیریت فعالیت می‌کنند. بطوریکه مطابق با سالنامه آماری نظام اداری کشور امارکل کارکنان رسمی، پیمانی، قرارداد کار معین و کارگری دستگاه‌های اجرایی کشور در پایان سال ۱۴۰۱، تعداد ۲ میلیون و ۲۴۶ هزار و ۳۷۹ نفر است که از این تعداد یک میلیون و ۲۴۷ هزار و ۵۵۹ نفر معادل ۵۶ درصد مرد و ۹۹۸ هزار و ۸۲۸ نفر معادل ۴۴ درصد زن هستند. همچنین امار کارکنان نظام اداری به تفکیک دستگاه اجرایی و جنسیت در پایان سال ۱۴۰۱، نشان می‌دهد که ۴۵.۹۰ درصد از شاغلین زن در قوه مجریه، ۲۲.۹۸ درصد در قوه قضائیه، ۱۳.۳۱ درصد در قوه مقننه و در نهاد‌های خارج از قوای سه‌گانه ۱۷.۸۱ درصد مشغول به فعالیت بوده‌اند. علاوه بر این به واسطه حضور زنان در دانشگاه‌هاو داشتن تحصیلات تکمیلی، شاهد افزایش حضور زنان در سمت هیات علمی نیز هستیم. در این باره، مرکز توسعه شرکت‌های دانش بنیان معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری در تازه‌ترین گزارش خود اعلام کرد، براساس آمار سال تحصیلی (۱۴۰۱-۱۴۰۲، تعداد زنان عضو هیات علمی تمام وقت در تمام دانشگاه‌ها، ۱۷ هزار و ۷۵۸ نفر است که معادل ۳۱ درصد از کل اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها هستند. از این تعداد پنج هزار و ۶۸ نفر به دانشگاه‌های دولتی زیر مجموعه وزارت علوم، هزار و ۱۵۷ نفر به دانشگاه پیام‌نور، ۲۴۹ نفر به دانشگاه فرهنگیان، ۱۸۵ نفر به دانشگاه فنی و حرفه‌ای، ۷۸۰ نفر به موسسات آموزش عالی غیردولتی، ۱۰ هزار و ۲۳۱ نفر به وزارت بهداشت، درمان، آموزش پزشکی و ۶۸ نفر به دیگر دستگاه‌های اجرایی تعلق دارد. وضعیت زنان در جهان امروزی و در خانواده را می‌توان بازتابی از تحولات مادی، غیرمادی و ارزشی جامعه، ظهور فناوری‌هاوتحول در نظام تقسیم کار دانست. تغییراتی که موجب تحولات اساسی در حوزه روابط خانواده

با سایر عرصه‌ها شده و نقش‌های متعددی را برای زنان تعریف کرده است. این نقش‌ها به ویژه در حوزه اقتصادی با سیر تکوینی و روبه استقلال آنها پیش‌رفته و موجب شده امروزه زنان نه فقط وابسته و در ذیل نقش سرپرست خانواده بلکه در مواردی سرپرست و نان آور خانواده نیز قلمداد شوند. سیر تکاملی که از غلبه بیشتر نقش‌های خانوادگی در زندگی زنان آغاز شده و در مسیری به سمت استقلال بیشتر زنان، نقش‌های متعددی را با توجه به ویژگی‌های اکتسابی آنها در جامعه مانند تحصیلات بیشتر و مهارت‌های کارپردی در حوزه اشتغال به آنها پیشکش و محول کرده است. با این حال برخی محققان در وجود تعارض در مناسبات میان نقش‌های خانوادگی و وظایف شغلی بانوان صحه گذاشته‌اند. این تعارض‌ها بر وجود همزمان مجموعه دو یا چند نقش و در نتیجه فشار بر فرد است که می‌تواند عواقب منفی بر کیفیت زندگی فرد داشته باشد. به این صورت که از یک سو فرد را در چار حالت بی‌سامانی می‌کند و از سوی دیگر او را در انیفای همزمان نقش‌های متعدد ناتوان می‌کند. یکی از مشکلاتی که زنان هیات علمی با آن مواجهه هستند، وجود تبعیض جنسیتی در محیط کار است.

«**اسکناس**» دلایل کم رنگ بودن زعفران ایرانی در بازار جهانی را بررسی کرد

بسته‌بندی ضعیف، بزرگ‌ترین دشمن طلای سرخ



شده است که آنها نتوانند از تمام ظرفیت های خود بهره برداری کنند؛ در این راستا برگزاری دوره های آموزشی و کارگاه های تخصصی می تواند به حل این مشکل کمک کند.

وی تأکید کرد: استان اصفهان و به‌ویژه مناطق میمه و ازان، نه تنها از منظر کشاورزی بلکه از نظر فرهنگی و اقتصادی، ظرفیت تبدیل شدن به قطب زعفران کشور را دارند. توسعه صنایع فرآوری، ایجاد برند منطقه‌ای، و برگزاری رویداد های فرهنگی همچون جشنواره زعفران، می تواند در جهت تحقق توسعه پایدار، جلوگیری از مهاجرت روستاییان و افزایش سهم اصفهان در بازار جهانی زعفران مؤثر باشد.

تجربه کشاورزان محلی در کشت گیاهان دارویی نیز عامل مهمی در ارتقای کیفیت زعفران تولیدی به شمار می‌رود؛ کارشناسان کشاورزی معتقدند که با حمایت علمی و تجهیزاتی از کشاورزان این مناطق، اصفهان می تواند به یکی از مراکز اصلی تولید و صادرات زعفران کشور تبدیل شود. در این میان منطقه میمه و روستاهای اطراف از جمله روستای «ازان» از گذشته های دور در تولید زعفران شهرتی داشتند و گرچه در دهه های اخیر به دلایل مختلف عقب کشیدند اما اکنون به دلیل با بر خورداری از شرایط اقلیمی مناسب، زمین های حاصلخیز و کشاورزان پرتلاش، در مسیر تبدیل شدن به یکی از قطب های نوظهور تولید و فرآوری زعفران در کشور قرار گرفته اند.

■ **حاجی دلیگانی: صنایع تبدیلی زعفران عامل تثبیت جمعیت روستاهاست**

در این ارتباط حسینعلی حاجی دلیگانی، نماینده مردم شاهین شهر و میمه در مجلس شورای اسلامی با اشاره به نقش هم افزایی میان کشاورزی و صنعت در توسعه اقتصادی کشور اظهار کرد: پیوند میان تولیدات کشاورزی و صنایع فرآوری، می تواند منجر به افزایش درآمد کشاورزان و پایداری اقتصادی در روستاها شود.

وی با اشاره به برگزاری جشنواره های زعفران در استان به ویژه منطقه میمه و شاهین شهر افزود: برگزاری جشنواره زعفران و سایر محصولات کشاورزی زمانی اثربخش خواهد بود که نتایج آن مستقیماً به بهبود معیشت کشاورزان منجر شود اما اگر این رویدادها صرفاً جنبه تبلیغاتی داشته باشند و به رونق اقتصادی منجر نشوند، هدف توسعه روستایی محقق نخواهد شد.

عملاً به مهم‌ترین شریک تجاری ایران تبدیل شده است و نقش محوری در حفظ جریان صادرات نفتی کشور ایفا می‌کند.

یکی از موضوعاتی که اخیراً مطرح شده این است که آیا تحریم‌های شورای امنیت می‌تواند بر روابط تجاری ایران با دیگر کشورها تأثیرگذار باشد؟ به گفته ی برخی از متخصصان و کارشناسان حوزه اقتصادی، تحریم‌های شورای امنیت به طور مستقیم بخش عمده‌ای از تجارت ستی کالاها و همین طور نفت را مورد هدف قرار نداده‌اند و در واقع، تأثیر تحریم‌ها بیشتر از طریق ایجاد ریسک‌های جانبی بوده است.

گفتنی است سوالی که مطرح می‌شود این است که آیا تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل بر روابط تجاری ایران و چین تأثیرگذار است؟

به گفته برخی از کارشناس های حوزه اقتصادی، هرگونه افزایش یا کاهش در حجم مبادلات تجاری ایران و چین را باید در چارچوب ریسک های ناشی از تحریم‌های آمریکا و توانایی چینی برای دور زدن آن‌ها جست و جو کرد؛ نه مصوبات شورای امنیت سازمان ملل؛ به

در سال‌های اخیر، با وجود فشارهای بین‌المللی، حجم مبادلات تجاری دو‌جانبه ایران و چین افزایش یافته است و این نشان می‌دهد که تحریم‌ها نتوانسته‌اند تأثیر بسزایی بر این روابط داشته باشند.

نگاهی به روابط تجاری ایران و چین حاکی از این است که این موضوع سابقه بسیار طولانی دارد و اگرچه روابط تجاری مدرن و رسمی بین دو کشور در دهه‌های اخیر شکل گرفته اما به دلیل عوامل ژئوپلیتیکی، به شدت تقویت شده است؛ به طوری که فراتر از یک تعامل صرفاً اقتصادی، به یک محور استراتژیک در سیاست خارجی و تأمین نیازهای حیاتی هر دو کشور تبدیل شده است.

■ **ایران و چین؛ مهم‌ترین شریک تجاری**

پیوند تجاری میان ایران و چین به‌ویژه در سال‌های اخیر که ایران تحت فشارهای سنگین تحریم‌های بین‌المللی، به‌ویژه تحریم‌های ایالات متحده قرار گرفته است، به چینی‌ها یافته است و از آن جایی که چین به عنوان یکی از بزرگ‌ترین بازارهای مصرف انرژی جهان محسوب می‌شود

با وجود افت و خیزهای مقطعی نرخ ارز، قیمت گوشت نه تنها پایین نیامده، بلکه در سطوح بالا قفل شده است. بی‌ثباتی اقتصادی و ترس از جهش دوباره دلار، بازار موبایل را به یکی از بالاتکلیف‌ترین بازارهای کشور تبدیل کرده است. بازار تلفن همراه در ماه‌های اخیر تحت تأثیر مستقیم نوسانات شدید نرخ ارز و عدم ثبات در متغیرهای کلان اقتصادی، وارد فاز جدیدی از افزایش قیمت و رکود نسبی شده است. بارش نرخ ارز، هزینه واردات گوشی‌های هوشمند به شکل قابل توجهی افزایش یافته و همین موضوع، بلافاصله خود را در قیمت نهایی کالا برای مصرف‌کننده نشان داده است. از آنجاکه بخش عمده‌ای از گوشی‌های موجود در بازار وابسته

به واردات هستند، هرگونه نوسان ارزی به طور مستقیم به افزایش قیمت‌ها منجر می‌شود. از سوی دیگر، بی‌ثباتی اقتصادی و نبود چشم‌انداز روشن از آینده نرخ ارز، باعث شکل‌گیری انتظارات تورمی در میان فعالان بازار شده است. فروشندگان و واردکنندگان به دلیل نگرانی از افزایش دوباره قیمت ارز، تمایلی به کاهش قیمت‌ها ندارند و حتی در دوره‌های کوتاه‌افت نرخ ارز نیز، بازار واکنش کاهشی محسوسی نشان نمی‌دهد. این رفتار احتیاطی باعث شده قیمت‌ها در سطوح بالاتر تثبیت شوند و کاهش مقطعی نرخ ارز تأثیر عملی بر ارزان شدن گوشی‌ها نداشته باشد.

همچنین کاهش قدرت خرید مردم، تقاضای مؤثر را محدود کرده و بازار را وارد وضعیت رکود تورمی کرده است؛ رکودی که در آن حجم معاملات کاهش یافته اما سطح قیمت‌ها همچنان بالاباقی مانده است. در چنین شرایطی، گوشی تلفن همراه از یک کالای مصرفی عمومی به یک کالای شبه سرمایه‌ای تبدیل شده و برخی افراد آن را به عنوان ابزار حفظ ارزش پول خریداری می‌کنند که همین موضوع نیز به بازار واکنش بالای قیمت‌ها دامن زده است.

در مجموع، تازمانی که ثبات اقتصادی، پیش‌بینی پذیر شدن نرخ ارز و کاهش انتظارات تورمی محقق نشود، نمی‌توان انتظار افت معنادار قیمت گوشی در بازار را داشت.

یادداشت

پیش‌بینی ۶ همت برای بازسازی واحدهای صنعتی صرفه جویی انرژی تا ۳۰ درصد

صنعت کشور سال‌ها با فرسودگی تجهیزات، کاهش بهره‌وری و هدررفت منابع انرژی روبه‌رو بوده است و روند نوسازی واحدهای صنعتی هنوز کند پیش می‌رود. این وضعیت نه تنها توان رقابت پذیری صنایع را کاهش داده، بلکه مانع از استفاده بهینه از فرصت‌های توسعه‌ای و جذب سرمایه‌گذاری بخش خصوصی شده است. اجرای سریع و مؤثر طرح‌های نوسازی و بازسازی، می‌تواند بازآرتقای کیفیت تولید، کاهش مصرف انرژی و بهبود ساختار مدیریتی، مسیر رشد صنعتی کشور را هموار و فرصت‌های اقتصادی ارزشمندی ایجاد کند.

■ **جزئیات نوسازی صنایع**

فرشاد میمقی رئیس هیئت عامل ای درود توضیح روند اجرای طرح نوسازی و بازسازی صنایع اظهار کرد: در واحدهایی که این برنامه عملیاتی شده، مصرف انرژی تا حدود ۴۰ درصد کاهش یافته است. او تأکید کرد که این طرح علاوه بر صرفه جویی انرژی، باعث ارتقای کیفیت تولیدات، افزایش توان رقابتی و رشد میزان تولید نیز شده است.

معاون وزیر صمت با اشاره به استقبال صنایع از این طرح گفت: تاکنون ۲۷۰ واحد صنعتی در سامانه نوسازی ثبت‌نام کرده‌اند و پرونده آن‌ها در مرحله بررسی کارشناسی، اخذ تأییدیه از استان‌ها و ارسال به بانک‌ها قرار دارد. برخی از این واحدها نیز به مرحله معرفی به بانک رسیده‌اند و به زودی فرآیند عملیاتی‌سازی نوسازی را شروع می‌کنند.

به گفته رئیس هیئت عامل ای درو، نوسازی تنها به تغییرات فیزیکی و تجهیزات محدود نمی‌شود، بلکه شامل بازنگری در مدیریت، ساختار مالی، نظام منابع انسانی و به‌روزرسانی فناوری تولید نیز هست.

او یادآور شد که با استفاده از این الگویی توان با یک سوم هزینه و یک سوم زمان معمول، یک واحد صنعتی را بازسازی و فعال سازی کرد.

میمقی در خصوص وضعیت واحدهای صنعتی را کد نیز توضیح داد: واحدهایی که نوسازی می‌شوند لزوماً غیرفعال نیستند؛ بسیاری از آن‌ها در حال فعالیت‌اند و برای بهبود بهره‌وری وارد طرح شده‌اند. البته برخی واحدهای را کد با نوسازی دوباره به چرخه تولید برمی‌گردند. اما تعدادی نیز قابلیت ادامه فعالیت ندارند و باید از چرخه حذف شوند.

گزارش

هشدار تولیدکنندگان مرغ درباره آینده بازار نهاده‌ها به پایان خط رسیدند!

برخی تولیدکنندگان معتقدند ریشه بخشی از مشکلات به ضعف در سامانه‌های توزیع، کندی فرآیند ترخیص نهاده‌ها از بنادر و نبود نظارت مؤثر بر تخصیص سهمیه‌ها بازمی‌گردد. همچنین، نوسانات ارزی نیز موجب شده هزینه واردات نهاده‌ها برای واردکنندگان افزایش یابد و شبکه تأمین با تأخیر و اختلال مواجه شود.

حبیب اسدالله‌نژاد- مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی ایران- ضمن اشاره به آمار جوجه‌ریزی پاییز گفت: در مهرماه ۱۵۹ میلیون قطعه و در آبان ماه ۱۵۴ میلیون قطعه جوجه‌ریزی انجام شده که نسبت به ماه‌های گذشته و مدت مشابه سال قبل رشد خوبی داشته است. این ارقام نشان می‌دهد برنامه‌ریزی برای تولید مطابق سیاست‌های اعلامی پیش‌رفته و در بخش جوجه‌ریزی با بحران مواجه نیستیم. در بخش مزارع تولید مرغ گوشتی شرایط تولید منوط به تأمین نهاده‌های دامی است که اکنون با چالش جدی روبه‌رو شده.

■ **بحران نهاده‌ها و افزایش هزینه تولید**

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی ایران، نبود نهاده‌های دامی ضروری به‌ویژه سویا را اصلی‌ترین مشکل فعلی دانست و توضیح داد: تولید به دلیل کمبود نهاده‌ها به‌ویژه سویا به شدت دچار چالش شده و مرغداران مجبورند ذرت راسه برابر و سویا را بیش از دو برابر قیمت مصوب از بازار آزاد تهیه کنند. این وضعیت هزینه تولید را به شکل قابل توجهی افزایش داده است.

او افزود: به دلیل سختی تأمین نهاده و نبود ارز ترجیحی، مرغ‌ها زودتر از موعد مقرر از واحدها تخلیه و روانه بازار می‌شوند. این اتفاق می‌تواند ۱۵ تا ۲۰ درصد از تولید کشور را کاهش دهد و اگر تداپییری اندیشیده نشود، در انتهای دوره شاهد افت محسوس تولید خواهیم بود.

■ **هشدار درباره افزایش قیمت مرغ**

اسدالله‌نژاد با اشاره به روند بازار بیان کرد: قیمت جوجه یکروزه به شدت نزولی شده و حدود ۱۵ هزار تومان معامله می‌شود. این مسئله هشداردهنده است و اگر چاره‌اندیشی فوری صورت نگیرد، کاهش جوجه‌ریزی و عدم جذب جوجه‌ها محتمل است که پیامد آن کاهش تولید و اثرات روانی منفی در بازار خواهد بود. او تأکید کرد: در روزهای آینده افزایش قیمت مرغ قطعی است. تولیدکنندگان اکنون با وجود عرضه با تالوراس ۱۰۰ درصدی نسبت به قیمت مصوب، در زیان هستند.

این نماینده مجلس با تأکید بر اهمیت ایجاد زیرساخت‌های اشتغال‌زاد در مناطق روستایی خاطرنشان کرد: یکی از مؤثرترین روش‌های جلوگیری از مهاجرت جوانان، توسعه صنایع تبدیلی و ایجاد فرصت‌های شغلی در زادگاه‌های آنها است. فرآوری زعفران و محصولات بومی می‌تواند موتور محرک توسعه پایدار و تثبیت جمعیت روستایی باشد.

حاجی دلیگانی با اشاره به طرح‌های اقتصادی مصوب در مجلس در این ارتباط گفت: ایجاد منطقه ویژه اقتصادی میمه از جمله پروژه‌هایی است که با هدف تحول در ساختار اشتغال و تولید دنبال می‌شود. این طرح در دو پهنه شاهین شهر و میمه پیش‌بینی شده و با پیگیری های دولت و بخشداران، می‌تواند به زودی وارد فاز اجرایی شود، این طرح در صورت اجرا، ظرفیت اشتغال زایی بالایی دارد و می‌تواند صنایع وابسته به زعفران و سایر محصولات کشاورزی را در منطقه توسعه دهد. حاجی دلیگانی ادامه داد: قرار گرفتن میمه در مسیر ارتباطی اصفهان - تهران فرصت بی‌نظیری برای توسعه کشاورزی، صنعت و گردشگری ایجاد کرده است؛ در این راستا از سرمایه گذاران دعوت می‌کنیم که در طرح‌های اقتصادی و صنایع تبدیلی منطقه مشارکت کنند تا مسیر تحقق اشتغال پایدار و رونق اقتصادی در این منطقه هموار شود

وی با اشاره به ظرفیت بالای اشتغال زایی در این طرح تصریح کرد: محدوده حدود ۶۰۰ هکتاری به عنوان منطقه ویژه اقتصادی میمه می‌تواند صدها فرصت شغلی برای نیروهای فنی، مهندسی و کارگری ایجاد کند و باعث افزایش درآمد خانوارهای منطقه شود.

نماینده مردم شاهین شهر و میمه همچنین از روند توسعه نواحی صنعتی موجود خبر داد و گفت: ناحیه صنعتی گلستان فعالیت خود را آغاز کرده و زمینه جذب سرمایه‌گذاران در آن فراهم شده است. علاوه بر آن، ناحیه صنعتی غذایی نیز در دست پیگیری است و با تکمیل آن، امکان فرآوری و بسته بندی زعفران و سایر محصولات کشاورزی فراهم می‌شود.

■ **ایجاد اشتغال از مزایای کشت زعفران**

کارشناس اقتصاد کشاورزی و تولیدکننده زعفران با بیان اینکه کشت زعفران به دلیل قیمت بالای این محصول، می‌تواند منبع درآمد خوبی برای کشاورزان باشد، ابراز کرد: در شرایطی که منابع آبی محدود است، زعفران به عنوان یک محصول کم‌آب بر شناخته می‌شود.

وی با اشاره به اینکه این ویژگی باعث شده تا بسیاری از کشاورزان اصفهانی به سمت کشت زعفران روی آورند به مزایای اقتصادی کشت این گیاه دارویی مانند درآمد مناسب، کاهش وابستگی به آب، ایجاد اشتغال و غیره اشاره کرده و بیان کرد: قیمت هر کیلوگرم زعفران در بازارهای جهانی بسیار بالا است و این موضوع باعث افزایش درآمد کشاورزان می‌شود.

جهانی اضافه کرد: از یک سوز زعفران نیاز به آبیاری کمتری نسبت به دیگر محصولات کشاورزی دارد و این امر موجب کاهش فشار بر منابع آبی منطقه می‌شود و از سوی دیگر کشت و فرآوری زعفران می‌تواند فرصت‌های شغلی جدیدی را برای جوانان ایجاد کند و به توسعه اقتصادی منطقه کمک نماید. کارشناس اقتصاد کشاورزی تأکید کرد: نباید از این نکته غافل شویم که زعفران ایرانی، به‌ویژه زعفران اصفهان، یکی از محصولات صادراتی با ارزش کشور است؛ صادرات این محصول نه تنها باعث افزایش درآمد ملی می‌شود بلکه به معرفی فرهنگ سلامت، غنای ایران در زمینه گیاهان دارویی و میراث‌های ناملموس ایران در سطح جهانی مانند روش‌های برداشت و کاشت گیاهان کمک می‌کند.

فناوری

هشدار دانشمندان در خصوص استفاده از هوش مصنوعی



پاسخ‌های آماده‌ی هوش مصنوعی کار را آسان کرده‌اند، اما پژوهشی جدید از هزینه‌ی پنهان این راحتی برای عمق یادگیری و دانش ما پرده برمی‌دارد. چت‌بات‌های هوش مصنوعی، مانند چت جی‌بی‌تی (ChatGPT)، با ارائه‌ی پاسخ‌های سریع و آماده، به سرعت در حال جایگزین شدن با موتورهای جست‌وجو هستند. اما مطالعه‌ای جدید هشدار می‌دهد که این راحتی هزینه‌ای پنهان دارد؛ کسب دانشی سطحی‌تر در مقایسه با فرآیند یادگیری از طریق جست‌وجوی سنتی. نتایج پژوهش نشان می‌دهد که تکیه بر پاسخ‌های خلاصه‌شده‌ی هوش مصنوعی، عمق درک و یادگیری واقعی را کاهش می‌دهد. شری ملوماد، استاد مدرسه وارتون در دانشگاه پنسیلوانیا و از نویسندگان پژوهش، در یادداشتی در کانورسیشن درباره‌ی نتایج نوشت: «وقتی افراد اطلاعات را از مدل‌های زبانی دریافت می‌کنند، در مقایسه با جست‌وجوی استاندارد در گوگل، دانش کم‌عمق‌تری به دست می‌آورند.»

کشف تازه براساس هفت مطالعه‌ی مجزا با بیش از ۱۰ هزار شرکت‌کننده به دست آمده است. در این آزمایش‌ها، از گروهی خواسته شد تا درباره‌ی موضوعی مشخص با استفاده از یک چت‌بات هوش مصنوعی تحقیق کنند و گروه دیگر باید از موتور جست‌وجوی گوگل استفاده می‌کردند. در نهایت، از همه خواسته شد تا بر اساس تحقیقات خود، توصیه‌هایی برای یک دوست بنویسند.

صاحب امتیاز: سجاد ملک

مدیر مسئول: وحید ملک

زیر نظر شورای سردبیری

تلفن: ۴۴۳۲۷۴۸۳ - ۴۴۳۲۴۶۵۵ - ۴۴۳۵۷۹۱۵ **دورنگار: ۰۲۱۴۴۳۲۵۸۳۶**

آدرس: تهران - بلوار شهران - نیش خیابان قدس - پلاک ۲ - ساختمان افرا

طبقه ۴ - واحد ۴۵ **کدپستی:** ۱۴۷۴۴۳۱۹۷۴

ایمیل: Eskenasnewspaper@gmail.com

آدرس سایت: eskenasnewspaper.com

هیئت تحریریه

سیاسی: آناهیتا جعفری

انرژی - کسب و کار: شادی حجتی

اقتصاد کلان: کیانا بلوچی

صنعت و تجارت: هدیه یوسفی

جامعه: درسا افشان

گوناگون: آرا آزاد

عکس نوشت



طبیعت زیبای پاییزی اصفهان با پوشش آلودگی/فارس

معرفی کتاب

معرفی کتاب موعده مقرر؛

یک اثر عرفانی و روانشناسی

هاکان منگوچ با الهام از اندیشه‌های شمس و مولانا در کتاب صوتی موعده مقرر شما را در مسیر دستیابی به عشقی بی پایان، تواضع، صداقت و دوری از کمال‌گرایی، و سوسه‌ی نفس و افراط در زندگی راهنمایی می‌کند. اگر آرامش معنوی و اتصال به منبع انرژی الهی، گمشده‌ی شما هم هست، از شنیدن این اثر عرفانی و روانشناسی غافل نشوید. مولوی از آن دسته اندیشمندان، آموزگاران، استادان معنوی و حکیمانی‌ست که پندها و اندرزهایش، با گذشت زمان نه تنها رنگ کهنگی یا ابطال به خود نگرفته‌اند، بلکه پیش از پیش با اقبال عموم مردم، روانشناسان و فیلسوفان سراسر جهان قرار دارند. به زعم بسیاری از منتقدان، آموزه‌هایی که مولانا قرن‌ها پیش در قالب نظم یا نثر به مخاطبان‌ش ارائه کرده، برای کامیابی و خوشبختی انسان امروز نیز کارایی دارند. به نظر می‌رسد این شاعر و واعظ، پیش از آنکه خبری از مذهب‌نیتنه و دغدغه‌های آن باشد، از مشکلات و نیازهای آن به خوبی آگاه بوده است.

فناوری

فیزیکدانان یک چالش پزشکی را حل کردند



گره‌هایی که به‌طور دقیق روی نخ پیچیه قرار می‌گیرند می‌توانند به جراحان تازه‌کار کمک کنند تا پیچیه‌های بی‌نقص بزنند. ایجاد گره‌های لغزنده‌ی آسان بازشونده در نخ پیچیه می‌تواند به جراحان کمک کند تا پیچیه‌هایی بی‌نقص بزنند که آن قدر محکم هستند که زخم بهبود می‌یابد اما به بافت آسیب نمی‌رسد. پژوهشگران توانستند کنترل دقیقی بر هندسه و اصطکاک یک گره به دست آورند تا آن را «برنامه‌ریزی» کنند که وقتی با نیروی مشخصی کشیده می‌شود، باز

شود. به نقل از نیچر، این مطالعه به یک جراح یک ربات که زخمی را پیچیه می‌زند اجازه می‌دهد پیچیه را با نیروی درست بزنند و این کار با کشیدن انتهای آزاد نخ گره خورده تا زمانی که گره باز می‌شود، انجام می‌شود. درست بودن میزان نیرو مهم است و پیچیه‌هایی که خیلی محکم یا خیلی شل باشند می‌توانند عوارض داشته باشند.

هنگام استفاده از این نخ پیچیه خاص، جراح کشیدن نخ را تا زمان باز شدن گره ادامه می‌دهد و هنگامی که گره باز شد به معنای کافی بودن نیروی وارده به نخ پیچیه است و جراح می‌تواند نخ را رها کند. در جراحی‌های شبیه‌سازی شده، این روش به جراحان بی‌تجربه اجازه داد پیچیه‌هایی

مشاور و مدیر بازرگانی: زهرا قره‌داغی

دفتر تبریز: میدان پیشقدم- خ عطار نیشابوری جنوبی- کوی یاسمن- پ ۱

مدیر سازمان شهرستان‌ها: اکرم داداش‌زاده **تلفن:** ۶۶۹۱۵۲۶۸

تلفن همراه: ۰۹۱۹۶۷۱۱۳۳۳ **دورنگار:** ۰۲۱۶۶۱۴۱۳۹

ایمیل: Vahidmalek282@yahoo.com

لینتوگرافی و چاپ: شاخه سبز ۰۲۵۳۳۴۴۴۲۵۷

پیشخوان

عاقبت پشت پا زدن به وطن

سرنوشت تکراری یک رؤیای پوچ



پشیمان نیستم... من همین حالا به بعضی از دوستانم می‌گویم که بی‌معنی‌ترین آدم آمریکا هستم... من واقعا در این جایی معنا شده‌ام... خیلی کارهای عجیب و غریبی اینجا کرده‌ام که اصلاً نمی‌خواهم راجع به آن حرف بزنم کارهایی که اصلاً باورم نمی‌شود که آنها را انجام داده‌ام» از طرف دیگر احسان کریمی هم طی گفت و گویی ضمن شکایت از حمایت نکردن خارج نشینان از جریان اپوزیسیون و ایرانی‌های ساکن آمریکا، می‌گوید «این کار به لحاظ مالی تبعات سنگینی برای من داشت. من در ایران خواننده گروه نومه بودم، بازیگر دوسریال خوب شبیکه نمایش خانگی بودم و مهمترین استیج‌های فرهنگی آن مملکت را من اجرا می‌کردم و با آرامش و آسایش کامل پولم را در می‌آوردم... در آمریکا زندگی کردن شوخی نیست... من اینجا سه سال به دنبال اسپانسر گشتم... یک قسمت پرشمار از ایرانیان ساکن آمریکا هر چی بدی از آمریکایی‌ها و ایرانی‌ها بوده را در خود جمع کردند...»

■ سرنوشت تکراری یک رؤیای پوچ

اما نکته اینجاست که فحوا‌ی مصاحبه این دو سلبریتی پیش از این هم تکرار شده بود و می‌شد لحن سرخوردگی را در کلام آدم‌های مشابه‌شان به چشم دید، چهره‌های سرشناسی که حالا به اعتراف خود از بهای سنگین پشت کردن به وطن حرف می‌زدند از فرخ نژاد گرفته که به قول خودش در ایران قراردادهای کاری یکسال بعدش پیش پیش آمده بود تا اشکان خطیبی که می‌گفت سختی مهاجرت او را تا مرز خودکشی کشانده است یا پرستو صالحی که طی یک ویدئو رسماً تقاضای بازگشت به ایران را داشت و اعلام کرد که در ترکیه از پس هزینه‌های درمان مادرش بر نمی‌آید.

جواد فراهانی

یک مطالعه جدید راز بادهای فوق العاده سریعی که با سرعتی فراتر از حتی قدرتمندترین طوفان‌های روی زمین، زهره را در می‌نوردد، آشکار کرده است. یک مطالعه جدید یکی از بزرگترین اسرار کیهانی را آشکار کرده است: راز بادهای فوق العاده سریعی که با سرعتی فراتر از حتی قدرتمندترین طوفان‌های روی زمین، زهره را در می‌نورددند و دانشما این سیاره را احاطه می‌کنند. سرعت باد در زهره از ۱۰۰ متر در

ثانیه فراتر می‌رود، سرعتی که می‌تواند حتی قوی‌ترین طوفان رده ۵ روی زمین را شکست دهد. اما آنچه واقعاً قابل توجه است این است که جو آن شصت برابر سریع‌تر از خود سیاره می‌چرخد، پدیده‌ای منحصربه‌فرد که دانشمندان آن را "ابرچرخش" نامیده‌اند. در حالی که زهره ۲۴۳ روز زمینی طول می‌کشد تا به دور محور خود بچرخد، جو آن تنها در چهار روز یک دور کامل به دور سیاره می‌چرخد.

طبق این مطالعه که در مجله AGU Advances منتشر شده است، چرخه روزانه جزر و مد جوی، که توسط گرمای خورشید تغذیه می‌شود، مسئول این سرعت باورنکردنی است.



این تیم تحقیقاتی به رهبری دکتر دکسین لای از دانشگاه علم و فناوری چین، علاوه بر شبیه‌سازی‌های دیجیتالی پیچیده از جو زهره، بر داده‌های جمع‌آوری شده طی ۱۶ سال (۲۰۰۶-۲۰۲۲) از کاوشگر اروپایی ونوس اکسپرس و کاوشگر ژاپنی اکاتسوکي تکیه کردند.

پدیده "چرخش فوق العاده" جو زهره مدت‌هاست که دانشمندان را متعیر کرده است، اما یک مطالعه اخیر نشان داده است که علت اصلی آن در گرمای

خورشید نهفته است. وقتی خورشید یک طرف سیاره را گرم می‌کند، یک اثر جزر و مدی مانند در جو ایجاد می‌کند، زیرا هوای گرم در سمت روز منبسط می‌شود و به سمت شب حرکت می‌کند. پیش از این، اعتقاد بر این بود که دو تغییر جوی روزانه عامل اصلی هستند، اما یافته‌های جدید نشان داد که یک چرخه جزر و مدی روزانه، بزرگترین نقش را در به حرکت درآوردن این بادهای قدرتمند ایفا می‌کند. این بادهای قدرتمند مانند یک پمپ غول‌پیکر عمل می‌کنند و انرژی را به بالای ابرهای متراکمی که سیاره را پوشانده‌اند منتقل می‌کنند و در نتیجه به عملکرد مداوم این بادهای فوق العاده چرخشی دامن می‌زنند.

اینفوگرافیک

بیماری‌های ناشی از آلودگی هوا در کودکان

مواجهه با آلودگی هوا برای کودکان از دوره جنینی آغاز می‌شود. این آسیب‌ها از بدن مادر باردار نیز به جنین می‌رسد و از همان روز نخست تولد ادامه‌دار است و بیشتر خود را در کودکی نشان می‌دهد.



گردشگری

موزه مردم شناسی آلاشت؛ جاذبه‌ای تاریخی برای عاشقان فرهنگ و هنر

رضاشاه " در فهرست آثار ملی ثبت گردیده اما حقیقت آن است که این بنای تاریخی، متعلق به عموی رضاشاه، مصطفی خان و پیش از آن متعلق به پدر رضاشاه، مرادعلی خان بوده است.

این نکته، موضوعی است که اهالی آلاشت به خوبی از آن آگاه‌اند. اما از آنجایی که مسافران و تاریخ دوستان، مشتاقانه به دنبال بازدید از خانه‌ای منسوب به رضاشاه هستند، مردم محلی نیز به این موضوع به چشم فرصتی برای جذب گردشگر

و معرفی فرهنگ و هنر منطقه خود می‌نگرند. این خانه موزه با وجود نامی که به واسطه موقعیت تاریخی‌اش پیدا کرده، در اصل پنجره‌ای رو به زندگی مردم آلاشت در گذشته است؛ معماری، سبک زندگی، ابزار و وسایل روزمره، همگی در این موزه به نمایش درآمده تا بازدیدکنندگان را با خود به سفری در زمان ببرد.

پیشینه ساختمانی که امروز آن را به عنوان موزه مردم شناسی آلاشت می‌شناسیم به دوران قاجار بازمی‌گردد. مؤسس بانوی اولیه این عمارت فردی قدرتمند به نام آقای مرادعلی خان بود. مرادعلی خان که از افراد بانفوذ منطقه به شمار می‌آمد در دوران قاجار و همزمان با صدر مشروطیت این خانه را بنا نهاد.



در دل سرسبز جنگل‌های هیرکانی و بر فراز کوه‌های سر به فلک کشیده سوادکوه، شهر آلاشت نغمینی با ابعاد تاریخی و فرهنگی خود می‌درخشد. جایی که نه تنها به خاطر طبیعت دل‌انگیز و مناظر خیره‌کننده‌اش، بلکه به عنوان زادگاه اولین پادشاه سلسله پهلوی رضاشاه شهرت دارد. اما آنچه این شهر را به مقصدی جذاب برای گردشگران تبدیل کرده، صرفاً این عنوان تاریخی نیست؛ بلکه معماری بومی، زندگی سنتی مردمانش و موزه‌ای است که

در دل خانه‌ای قدیمی رازهای دیروز را برای امروز بازگو می‌کند. در این

مقاله با ما همراه باشید تا شما را با موزه مردم شناسی آلاشت بیشتر آشنا کنیم.

در بدو ورود به شهر آلاشت، چشمان شما به خانه‌ای ۱۵۰ ساله در محله پهلوان خیل، در قسمت پایین شهر و در غرب آلاشت جلب خواهد شد. این بنای تاریخی که در سال ۱۳۴۸ به عنوان اولین بافت تاریخی استان مازندران در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده، در سال ۱۳۸۷ به موزه مردم شناسی تبدیل شد.

■ علت نامگذاری

اگرچه این خانه به نام " محله قدیمی آلاشت و محیط اطراف زادگاه